
Prefeitura de

VARGEM
GRANDE
02 MÃOS DADAS CONSTRÜiNDO D NOVO Prefeitura Municipal de Vargem Grande

:On

Pregão Eletrônico n° PE-048/2021-CPL/PMVG
Objeto: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa para Aquisição Telas para realização de Oficinas 
de artes, junto ao público do Programa Criança FelizServiço de ConvivênciaCRASPAIF do Município de Vargem GrandeMA. 
Conforme Especificações Constantes no Anexo I que faz deste Edital.

Aos 28 dias do mês de setembro do ano de 2021, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Vargem Grande, CNPJ - 
05.648.738/0001-83, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Ricardo Barros Pereira, 
auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Karllianne dos Santos Vidinha e Maria Cleiciane Costa Conceição , com o 
objetivo de adquirir Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa para Aquisição Telas para realização 
de Oficinas de artes, junto ao público do Programa Criança FelizServiço de ConvivênciaCRASPAIF do Município de Vargem 
GrandeMA. Conforme Especificações Constantes no Anexo I que faz deste Edital.,conforme especificações e quantidades definidas 
no ato convocatório.

Empresas Participantes:

C. S. E SILVA ALVES, CPF/CNPJ: 08.201.244/0001-44, ME/EPP: Sim

Lote 1 - Kit de Pintura por número (Tela em Linho 40x50cm, 03 pincéis, tinta acrílica) cx com 12 kits. 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Adjudicado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:C. S. E SILVA ALVES
CPF/CNPJ:08.201.244/0001 -44
Data Registro Oferta:08.201.244/0001-44
Hora Registro Oferta:12:28:20
Valor da Oferta: 1.000,00
Marca do Produto:premium

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado. 

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
S^jeradas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Hora | Valor do Lance

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 13: 45hs, do dia 29 de setembro de 2021, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Rua Dr. Nina Rodrigues -  20 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com -  Fone: (98) 3461-11

mailto:prefeituradevargemgrande@gmail.com


Prefeitura de

VÂKGEM
GRANDE
DE MÃOS DADAS CGNSTfc&iWOO O ííOVO

Edital PE-048/2021-CPL/PMVG

Prefeitura Municipal de Vargem Grande 

Histórico da Sessão

Lote 1, Kit de Pintura por número (Tela em Linho 40x50cm, 03 pincéis, tinta acrílica) cx com 12 kits., Adjudicado 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Evento Data / Hora Descrição
Alteração de Etapa 16/09/2021 13:56:24 SISTEMA: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes
Envio de Oferta 20/09/2021 12:28:20 SISTEMA: Envio da proposta do C. S.E SILVA ALVES / Licitante 1 no valor de 1.000,00.
Alteração de Etapa 28/09/2021 08:00:03 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta
Alteração de Etapa 28/09/2021 09:11:15 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes para 

PE-048/2021 -CPL/PMVG/1.
Mensagem 28/09/2021 09:14:41 PREGOEIRO: BOM DIA SENHOR LICITANTE
Mensagem 28/09/2021 09:15:08 C. S. E SILVA ALVES / Licitante 1: Bom dia
Mensagem 28/09/2021 09:15:17 PREGOEIRO: VAMOS INICIAR O CERTAME ELETRÔNICO.
Alteração de Etapa 28/09/2021 09:15:42 PREGOEIRO: Apenas uma proposta manteve-se classificada. Iniciada diretamente a etapa de aceitação da 

proposta dispensando a etapa de lances
Alteração de Etapa 28/09/2021 09:16:10 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante C. S. E SILVA 

ALVES / Licitante 1.
Mggagem 28/09/2021 09:18:55 PREGOEIRO: SENHOR LICITANTE VAMOS BAIXAR AGORA SUA HABILITAÇÃO PARA AS 

REFERIDAS ANALISES E VALIDAÇÕES.
MSÜSãgem 28/09/2021 09:20:31 PREGOEIRO: IREMOS SUSPENDERE RETORNAMOS AS 13:00 HORAS
Mensagem 28/09/2021 09:21:54 C. S. E SILVA ALVES / Licitante 1: ok
Suspensão do Lote 28/09/2021 09:26:29 PREGOEIRO: Lote PE-048/2021-CPL/PMVG/1 suspenso temporariamente. Pelo motivo SESSÃO 

SUSPENSA PARA ANALISES DE DOCUMENTOS E VALIDAÇÕES.. Retomo da sessão as 13:00 do 
dia 28/09/2021

Alteração de Etapa 28/09/2021 13:43:52 PREGOEIRO: Retomo da sessão: o lote PE-048/2021-CPL/PMVG/1 foi reiniciado!
Mensagem 28/09/2021 13:59:32 PREGOEIRO: DE ACORDO COM AS ANALISES DOS DOCUMENTOS ESTÃO DE ACORDO COM 

AS CLAUSULAS EDITALÍCIAS.
Alteração de Etapa 28/09/2021 14:05:28 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tempo 

mínimo de 30 minuto(s).
Mensagem 29/09/2021 13:45:50 PREGOEIRO: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. Conforme 

determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação.
Alteração de Etapa 29/09/2021 13:45:50 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do licitante C. S. E SILVA 

ALVES / Licitante 1
Adjudicação do Lote 29/09/2021 13:45:58 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante C. S. E SILVA ALVES / Licitante 1. Iniciada a 

homologação do edital

Rua Dr. Nina Rodrigues -  20 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA 
CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com -  Fone: (98) 3461-11

mailto:prefeituradevargemgrande@gmail.com


Prefeitura de

VARGEM
GRANDE
OS MÃOS DADAS CONSTRUINDO O NOVO Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Vargem Grande
Nome do Comprador:
Edital /Processo: PE-048/2021 -CPL/PMVG
Data de Realização: 2 8 /0 9 /2 0 2 1  à s  09:00
Local: www.bbmnetcom.br
Pregoeiro responsável: Ricardo Barros Pereira

C. S. E SILVA ALVES 08.201.244/0001-44

Total do Fornecedor 40.000,00
Lote: 1 Adjudicado
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item Especificação Unidade Qtd Valor Unitário Valor Total Lance

1
Kit de Pintura por número (Tela em 
Linho 40x5 Ocm, 03 pincéis, tinta 
acrílica) cx com 12 kits.

Caixa 40,00 1.000,000000 40.000,000000 1.000,00

Rua Dr. Nina Rodrigues -  20 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com -  Fone: (98) 3461-11

http://www.bbmnetcom.br
mailto:prefeituradevargemgrande@gmail.com

